DATA PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E TITULOS:

27 /11/2019 - HORÁRIO: 09h00 AS 14h00

LOCAL: Rua Atila Vivacqua 79, Centro – (Prefeitura Municipal de
presidente kennedy 2 Andar)

EDITAL Nº 062/2019

Processo Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de Saúde nº 001/2019

(CONVOCAÇÃO)

A Secretaria Municipal de Saúde da PMPK/ES torna público a 12ª (Decima

Segunda) Convocação para conferência e entrega da documentação pessoal, dos

títulos e comprovantes de tempo de serviço informados na ficha de inscrição, dos

candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2019,

destinado à contratação em regime de CARÁTER TEMPORÁRIO com fundamento

na Lei Municipal nº 1.406 de 15 de março de 2019 e na Lei Municipal nº 1.417/2019,

de 31 de maio de 2019, para atender necessidade temporária de excepcional

interesse público da Secretaria Municipal de Saúde.

1. Segue abaixo a relação dos candidatos convocados para conferência e entrega

da documentação

OFICIAL ADMINISTRATIVO

115 774 ROGERIO SIMPLICIO NETTO JUNIOR 16/3/1990 Não Não 49 50 99

116 983 FRANCIANE MARIA DA SILVA CHAGAS 22/10/1982 Não Não 50 48 98

117 909 SONIA MARIA GOMES DA SILVA 14/5/1974 Não Não 48 50 98

118 1528 RUBERLAN DOS SANTOS SOUZA 13/4/1997 Não Não 48 50 98

119 987 KATIANA SILVA DO ESPIRITO SANTO NEVES 13/7/1991 Não Não 47 50 97

120 1090 KETHELYN BAYERL VIANA 24/9/1993 Não Não 47 50 97

121 2237 MABILA DE SOUZA GOMES 23/10/1993 Não Não 46 50 96

122 2671 DANDARA BATISTA MACEDO 25/10/1993 Não Não 45 50 95

123 2326 FABRICIO BARRETO VIANA 28/3/1995 Não Não 45 50 95

124 1017 SELMA FERREIRA CORREA 22/3/1959 Não Sim 50 44 94

125 1131 JANDERSON DOS SANTOS BRANDAO 18/4/1996 Não Não 44 50 94

126 1147 ROSEANE PEREIRA DORIQUETTO 7/10/1964 Não Não 50 43 93

127 2470 CHARLA PONTES DOS SANTOS ARAúJO 19/5/1984 Não Não 50 43 93

128 1007 SARA MARVILA PEREIRA 10/5/1991 Não Não 43 50 93

129 1843 CARLOS GILMAR DE OLIVEIRA BRUM 12/8/1992 Não Não 50 42 92

130 1396 KARYNA PINHEIRO DA SILVA FREITAS 15/4/1986 Não Não 50 41 91

2. Conforme estabelecidos na Lei municipal Nº 1.417/2019, de 31 de maio de 2019,

o desempate na classificação obedecerá a seguinte ordem de prioridade:

I - Em caso de empate na nota final, terá preferência o candidato com a maior idade

superior a 60 (sessenta) anos, na forma do disposto no parágrafo único, do artigo

27, da Lei federal nº 10.741/2003 (Estatuto do Idoso);

II - Persistindo o empate e nos demais casos, prevalecerão os seguintes critérios de

desempate, sucessivamente:

a) O candidato que obtiver maior número de pontos em tempo de serviço na função;

b) O candidato que obtiver maior pontuação em escolaridade/títulos,

compreendendo Doutorado, Mestrado e Pós-Graduação;

c) O candidato que obtiver maior pontuação em cursos de

capacitação/aperfeiçoamento;

d) O candidato com maior idade;

e) Para os cargos de Agentes Comunitários de Saúde e Agentes Comunitários de

Endemias, o candidato que residir a mais tempo na área territorial da comunidade

em que irá atuar.

§ 3º Para o critério de desempate previsto na alínea “a” do inciso anterior, será

apurado o total de meses trabalhados na função pleiteada, sem limite de

meses.

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Kennedy – ES, 25 de Novembro 2019.

Emilia Lopes Rosa
Presidente

Gleicimar Gomes de Menezes André Luiz Guedes Balestrero
Membro                  Membro

Byanka Simeão Santos Soares          Elenilsa de Fátima Santana Barcelos
              Membro  Membro

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL

Jairo Fricks Teixeira

 Secretário Municipal de Saúde